МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

сК О! 2018 г. Ns MS
г. Барнаул

Об утверждении реестра учебно­
методических центров по изучению

детьми основ безопасности дорожного
движения в муниципальных образованиях

Алтайского края

Согласно реализации мероприятия 3.2 «Приобретение мобильных
площадок и оборудования для обучения детей навыкам безопасного поведе­
ния на дорогах и создания на их базе учебно-методических центров по изу­
чению детьми, а также педагогами общеобразовательных и дошкольных об­
разовательных организаций основ безопасности дорожного движения» дол­
госрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движе­
ния в Алтайском крае» на 2013-2020 годы, утвержденной постановлением
Администрации Алтайского края от 08.11.2012 № 606, приказываю:

1. Утвердить реестр учебно-методических центров по изучению детьми
основ безопасности дорожного движения (далее - «УМЦ ОБДД») в муници­
пальных образованиях Алтайского края, переданных на баланс образователь­
ных организаций в соответствии с приложением.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образованием:

создать муниципальные УМЦ ОБДД на базе подведомственных обра­
зовательных организаций, на балансе которых числятся мобильные площад­
ки и оборудование, приобретенные за счет средств краевого бюджета;

организовать работу на базе муниципальных УМЦ ОБДД по обучению
детей навыкам безопасного поведения на дорогах, профилактике детского
дорожно-транспортного травматизма в информационно-образовательном
пространстве Алтайского края.

3. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела вос­
питания и дополнительного образования О.А. Плешкову.

Заместитель министра М.В. Дюбенкова

Ниженец Ирина Васильевна, 8 (3852) 29 86 42

21 Тальменский
район

Муниципальное казенное
общеобразовательное учре­
ждение «Тальменская сред­
няя общеобразовательная
школа № 5» Тальменского
района

Дериш Ирина
Викторовна,

(385 91)2-35-72,
8913088 39 39
altsh5@mail.ru

22 Шипуновский
район

Муниципальное казённое
учреждение дополнительно­
го образования «Шипунов­
ский районный центр дет­
ского творчества» Шипу-
новского района

Кукушкина Татьяна
Дмитриевна,

(385 50) 2-21-57,
shipctd@mail.ru

23 г. Яровое Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительно­
го образования «Центр на­
учно - технического творче­
ства учащихся» г. Яровое

Ткаченко Геннадий
Павлович,

8(3 85-68)-2-10-90,
cntty@mail.ru

24 г. Яровое Муниципальное бюджетное
дошкольное образователь­
ное учреждение Центр раз­
вития ребенка - детский сад
№ 28 г. Яровое

Лобач Елена Васильев­
на, 8(38568)2-02-79
yardscrr28@mail.ru

mailto:altsh5@mail.ru
mailto:shipctd@mail.ru
mailto:cntty@mail.ru
mailto:yardscrr28@mail.ru